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Do uczestników postępowania 
 
 
Zamawiający informuje, że w dniu 17.05.2007 r. wpłynęły pytania dotyczące zapisów SIWZ  
w postępowaniu na Dostawę autobusów dla jednostek Policji i Straży Granicznej, nr sprawy 
63/Cmt/07/HC. 
 
 

Poniżej podajemy treść pytań oraz udzielonych odpowiedzi: 
 
 

I. Zadanie nr 1 - autobusy 19+1 (kierowca) miejscowe w ilości 14 szt. dla Straży 
Granicznej: 
Pytanie 1: W związku z tym iż Zamawiający określił iż oferowane autobusy mają być 
kategorii M2 natomiast autobusy które pragniemy państwu zaoferować należą do kategorii 
M3 zwracamy się więc z zapytaniem czy Zamawiający dopuści autobus kategorii M3 o 
dmc=5600 kg ? 
Ograniczenie specyfikacji do dmc=5000 czyli o 600 kg mniej może wykluczyć z 
postępowania bardzo poważnego kandydata do wygrania przetargu. Ponadto istnieje bardzo 
małe prawdopodobieństwo, że jakikolwiek autobus o dopuszczalnej masie do 5.000 kg spełni 
wymagania Zamawiającego i przy pełnym obciążeniu tj 19 pasażerów, klimatyzacja, tarcze, 
kaski, radiotelefon, łańcuchy nie przekroczy dopuszczalnej masy całkowitej.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie autobusu kategorii M3. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza do przetargu autobus z prześwitem 177 mm tj tylko 
o 3 mm mniej niż żądane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ o prześwicie min.180 
mm. 
 
Pytanie 3: W wymaganiach technicznych Zamawiający określił iż oferowany autobus ma 
posiadać drzwi boczne przesuwne. Czy Zamawiający dopuszcza drzwi boczne otwierane 
umieszczone na wysokości stanowiska kierowcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza drzwi boczne otwierane umieszczone na wysokości 
stanowiska kierowcy i podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące drzwi bocznych przesuwnych. 
 
Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuści do przetargu autobus bez regulowanej kolumny 
kierowniczej?  
W ostatnio organizowanym przetargu dla Agencji Mienia Wojskowego w Warszawie w 
wymaganiach zawarty był taki sam wymóg jednak z tego powodu nikt nie złożył oferty w ww 
postępowaniu. Obecnie postępowanie to zostało powtórzone bez wymogu regulowanej 
kolumny kierowniczej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza autobusu bez regulowanej kolumny kierowniczej. 
 
II. Zadanie nr 2 - autobusy  26+1 (kierowca) miejscowe  w ilości 46 szt., w tym 40 szt. 

dla Policji oraz 6 szt., dla Straży Granicznej 
Pytanie 1:Czy Zamawiający dopuszcza do przetargu autobus z prześwitem 177 mm tj o 3 
mm mniej niż żądania Zamawiającego ? 



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza i podtrzymuje zapisy SIWZ o prześwicie min.180 
mm. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza drzwi robocze autobusu małego sterowane z 
miejsca kierowcy nie wystające w zadanej pozycji poza obrys autobusu małego w układzie 0-
1-1 tj. pierwsze umieszczone na wysokości stanowiska kierowcy między osiami, drugie za 2  
osią w miejsce układu 1-0-1 tj  drzwi umiejscowionych przed pierwszą oraz za drugą osią?  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące układu drzwi 1-0-1. Przez 
zapis 1-0-1 Zamawiający rozumie, iż autobus ma posiadać drzwi w przedniej części 
autobusu oraz drzwi w tylnej części autobusu. 
 
Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza do przetargu autobus bez regulowanej kolumny 
kierowniczej?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza autobusu bez regulowanej kolumny kierowniczej i 
podtrzymuje zapisy SIWZ.. 
 
Pytanie 4: Czy Zamawiający dopuszcza autobus z instalacją 12 V z „-„  na masie? 

W autobusach tej kategorii w organizowanych  przetargach nie praktykuje się wymogów 
montażu regulowanej kolumny kierownicy i instalacji 24 V. Postawienie tych wymogów 
mogłoby wykluczyć jednego z największych dostawców autobusów tej kategorii  w Polsce i 
zwiększyć znacząco koszty zakupu. Dla przykładu w ostatnim przetargu zorganizowanym 
przez  Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego na dostawę autobusu 28 miejscowego  
różnica w cenie oferowanych pojazdów wyniosła 40.022,00 zł.  Tak więc postawienie tych 
wymogów mogłoby narazić Skarb Państwa na stratę  w wysokości 1.841.012,00  (46 szt x 
40.022,00 zł ). 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza autobusu z instalacją 12V z „-„ na masie i 
podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące napięcia znamionowego instalacji elektrycznej 24 V DC 
z „-„ na masie. 
 
III. Zadanie nr 3 - autobusy 44+1 (kierowca) miejscowe  w ilości 25 szt. dla Policji 
Pytanie 1: Czy Zamawiający dopuszcza do przetargu autobus z kierownicą regulowaną w 
jednej płaszczyźnie  tj przód-tył? Pragniemy zaznaczyć, że nawet bez regulacji kolumny 
kierowniczej ze standardowo stosowanym fotelem kierowcy z pełną regulacją we wszystkich 
płaszczyznach stanowisko kierowcy jest w pełni komfortowe, zgodne z zasadami ergonomii 
oraz spełnia wszelkie wymagania i obowiązujące normy.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza autobusu z kierownicą regulowaną w jednej 
płaszczyźnie (przód-tył) i podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące regulacji kolumny 
kierowniczej. 
 
Pytanie 2: Czy Zamawiający dopuszcza autobus bez poduszki powietrznej kierowcy? 
Autobusy tej kategorii nie posiadają tego typu urządzeń z uwagi na ułożenie koła kierownicy.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza autobus bez poduszki powietrznej kierowcy. 
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